

Pyskowice 10.06.2021 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ Nr 1
Nr Postępowania Sp/AZP/382/5/2021

Nazwa postępowania: Usługa żywienia pacjentów Szpitala w Pyskowicach

Zgodnie z Art. 284 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji wg art. 284 Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu:

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku:

- braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie),
- jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy,
- innych ważnych przyczyn.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia takiego zapisu do Umowy.

Pytanie nr 2

W związku z panującą pandemią COVID-19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SWZ zapisu: „Zamawiający pokrywa koszt związany z utylizacją resztek pokonsumpcyjnych oraz pojemników jednorazowych po osobach chorych na COVID-19”. Zgodnie z prawem są to odpady medyczne za które nie odpowiada Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie odpady z oddziału COVID-19 są utylizowane przez Zamawiającego i traktowane jako odpady niebezpieczne.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że bezpośrednią dystrybucją do łóżka pacjentów chorych na COVID-19 zajmuje się Zamawiający ?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na oddział zamknięty COVID-19 Wykonawca dostarcza zapakowane posiłki, które następnie dystrybuują na oddziale pracownicy Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że średnia liczba osobodni w okresie ostatnich 4 miesięcy tj. od 1.01.2021r. do 30.04.2021r. wynosi 57 w tym 13 pacjentów COVID ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza te ilości, przy czym mogą one ulegać zmianie w zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej COVID-19.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z załącznikiem nr 2 (Wymagania Zamawiającego odnośnie środków do transportu posiłków.) do oferty należy dołączyć decyzję inspektora sanitarnego dopuszczającą środek transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga decyzji inspektora sanitarnego dotyczącej środka transportu.

Pytanie nr 6

Prosimy o doprecyzowanie załączniku nr 5 ponieważ w SWZ (rozdział XX. Załączniki) jest on nawany jako „Wykaz osób do kontaktu z Zamawiającym”, a w załączniku jest zapis „Wykaz osób, skierowanych do realizacji zamówienia publicznego”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien w załączniku nr 5 umieścić wszystkie osoby skierowane do realizacji zamówienia oraz osoby do kontaktu.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikację zapisu w SWZ rozdział III pkt. 2) (...) w okresie ostatnich 5 lat(...) na poprawny (...) w okresie ostatnich 3 lat(...).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu. Okresu 5 lat jest zdefiniowany z korzyścią dla Wykonawców i został rozszerzony z uwzględnieniem czasu pandemii COVID-19 gdzie decyzje o zawieszeniu działalności dotyczyły głównie firm gastronomicznych i cateringowych. Pozwala to sięgnąć do realizacji umów sprzed 4 i 5 lat.

Pytanie nr 8

Prosimy o modyfikację zapisu w załączniku nr 6 (...) w okresie ostatnich 5 lat(...) na poprawny (...) w okresie ostatnich 3 lat(...).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu. Okresu 5 lat jest zdefiniowany z korzyścią dla Wykonawców i został rozszerzony z uwzględnieniem czasu pandemii COVID-19 gdzie

decyzje o zawieszeniu działalności dotyczyły głównie firm gastronomicznych i cateringowych. Pozwala to sięgnąć do realizacji umów sprzed 4 i 5 lat.

Pytanie nr 9

Prosimy o dodanie poniższego zapisu w Projekcie umowy:

„Strony dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych. Ustalone wynagrodzenie będzie waloryzowane o wartość wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego w Kominikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie począwszy od pierwszego dnia, którego zmiana dotyczy na podstawie opublikowanego Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wykonawca winien złożyć do Zamawiającego wniosek w powyższym zakresie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania ww. zapisu. Art.439 PZP dotyczy wyłącznie umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Leszek Kubiak

